XXI. Genu verò et in exteriorem, et in interiorem, et in posteriorem partem excidere notissimum est: in priorem non prolabi plerique scripserunt; potestque id vero proximum esse, quòum indè opposita patella, ipsa quoque caput tibiæ contineat. Meget tamen eum cui in priorem partem excidisset, à se curatum esse me-moriæ prodidit. In his casibus intendi nervi rationibus iisdem quas in femore retuli, possunt. Et id quidem quod in posteriorem partem excidit, eodem modo, ro-tundo aliquo super poplitem imposito, adductoque eo crùre, reconditur. Cætera verò manibus simul, dùm ossa in diversas partes compelluntur.

**XXII.** Talus in omnes partes prolabitur. Ubi in interiorem partem excidit, ima pars pedis in exteriorem partem convertitur; ubi huic contrarius casus, contrarium etiam signum est: at si in priorem partem erumpit, à posteriore latus nervus durus et intentus est, simulque his pes est: si in posteriorem, calx penè conditur, planta major fit. Reponitur autem is quoque per manus, priùs in diversa pede et crure diductis. Et in hoc quoque casu diutiùs in lectulo perseverandum est, ne is talus qui totum corpus sustinet, parùm confirmatis nervis, ferendo oneri cedat: rursùsque prorumpat. Calceamentis quoque humilioribus primo tempore utendum, ne vinctura talum ipsum lædat.

**XXIII.** Plantæ ossa iisdem modis quibus in manibus prodeunt, iisdemque conduntur. Fascia tantummodò calcem quoque debet comprehendere, ne quùm mediam plantam imumque ejus vinciri necesse est, liber talus in medio relictus, materiam pleniorum recipiat, ideòque suppuret.

**XXIV.** In digitis nihil ultrà fieri debet quàm quod in his qui sunt in manu, positum est: potest tamen conditus articulus medius aut summus canaliculo aliquo contineri.

**XXV.** Hæc facienda sunt in his casibus, ubi sine vulnere ossa exciderunt. Hic quoque et ingens periculum est; et eò gravius, quò majus membrum est, quòve validioribus nervis aut musculis continetur. Ideòque in humeris femoribusque metus mortis est: ac si reposita ossa sunt, spes nulla est; non repositis tamen, non nullum periculum est: eòque major in utroque timor est, quò propius vulnus articulo est. Hippocrates nihil tutò reponi posse, præter digitos, et plantas, et manus, dixit; atque in his quoque diligenter esse agendum, ne præcipitent. Quidam brachia quoque et crura reposuerunt; et ne cancri distensionesque nervorum orientur, sub quibus in ejusmodi casu fieret solet mors matura, sanguinem ex brachio miserunt. Verùm ne digitus quidem, in quo minimum, ut malum, sic etiam periculum est, reponi debet, aut in inflammatione, aut postea, quùm jam vetus res est. Si quoque reposito